
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 346 DEL 06-09-2022
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 175 del 06-09-2022

 

OGGETTO

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO ALLA DITTA GUARINO
SALVATORE CON SEDE A VILLALBA IN VIA GARIBALDI N. 14 PER
LA FORNITURA DI MATERIALI DI CONSUMO OCCORRENTI PER LA
REALIZZAZIONE DELLA PULIZIA DELLE SCUOLE IN OCCASIONE
DELL'INIZIO DELL'ANNO SCOLASTICO 2022/2023. CIG:Z4A379C7D1

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA II  FINANZIARIA  E  PERSONALE

Premesso che:
In occasione dell’apertura delle scuole, ormai vicina, l’Amministrazione Comunale ha ritenuto
opportuno effettuare una pulizia straordinaria dei locali scolastici;
Che è stato richiesto preventivo alla Ditta “Minimarket di Guarino Salvatore” con sede in
Villalba, Via G. Garibaldi n. 14 GRNSVT82H15F830X P.IVA 02057360857, la quale si è resa
disponibile a fornire tutto il materiale di consumo occorrente per la pulizia in questione, al costo
complessivo di € 93,40 I.V.A. compresa, preventivo acquisito agli atti di questo ufficio con
protocollo n.5032 del 30 agosto 2022;
Considerato che il prezzo di affidamento diretto può ritenersi congruo sulla base di specifica
valutazione estimativa ed indagini di mercato, per cui necessita provvedere all’acquisto per
dare esecuzione alla volontà dell’Amministrazione, visti i tempi stretti di vicinanza all’inizio
dell’anno scolastico 2022/2023;
Ritenuto quindi,di procedere sollecitamente all’affidamento della fornitura in oggetto, in
quanto può essere svolto direttamente ed autonomamente da questa amministrazione
comunale senza dover necessariamente ricorrere ad una centrale di committenza o ad un
soggetto aggregatore in ragione del fatto che l’importo complessivo dell’appalto (I.V.A.
esclusa) è inferiore alla soglia di € 40.000,00 e che, per il combinato disposto dei commi 1 e 4
dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016, i Comuni non capoluogo di provincia possono
autonomamente acquisire forniture e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 e lavori
pubblici di importo inferiore alla soglia di € 150.000,00 I.V.A. esclusa, nel rispetto delle norme
contenute nello stesso;
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.13 del 31 dicembre 2021 è stato
conferito l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e
Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L.n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
VISTA la Determinazione Sindacale n.1 del 17 gennaio 2022 avente per oggetto “ Rettifica
Determinazione Sindacale n. 13 del 31 dicembre 2021”;
CHE, con Determinazione Sindacale n.6 del 29 aprile 2022 è stato prorogato l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale per il periodo
maggio – giugno 2022, attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3,
della L.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 346/2022



D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
CHE,altresì, con Determina Sindacale n.20 del 12 luglio 2022 è stato prorogato l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale per il periodo: luglio
–dicembre 2022, attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della
L.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
Visto il D.U.P. 2022/2024  approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 29 del
16/08/2022, immediatamente esecutiva;
Visto l’atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 30 del 16/08/2022, esecutivo, di
approvazione del bilancio di previsione per il periodo 2022/2024;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 25 agosto 2022, di approvazione del
PEG;
Dato atto che è stato richiesto e rilasciato dall’AVCP il seguente Cod. CIG: Z4A379C7D1;
VISTA la regolarità del DURC (n. protocollo INPS_31481795) con scadenza in data
23/09/2022;
Visto il D. Lgs. n.118/2011;
Visto il D.Lgs. 50/2016;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
Visto il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA
 
Approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991 le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa; 
 

1)   Di Affidare alla Ditta “Minimarket di Guarino Salvatore” con sede in Villalba, Via G.
Garibaldi n. 14 GRNSVT82H15F830X P.IVA 02057360857, la fornitura del materiale di
consumo, come da nostro ordine, occorrente per la pulizia straordinaria dei locali
scolastici in occasione dell’inizio dell’anno scolastico 2022/2023 al costo complessivo
di € 93,40  I.V.A. compresa;
2)   Di mpegnare per la causale di cui in premessa, la somma di € 93,40 compresa
I.V.A. a valere sul macroaggregato 04.01.1.103 – cap. 3401/1 del Bilancio di
previsione 2022/2024 approvato con atto deliberativo di C. C. n. 30 del 16 Agosto
2022, immediatamente esecutivo;
3)    Di dare atto che si procederà alla liquidazione con separato atto gestionale a
fornitura avvenuta, previa presentazione di Documento fiscale;
4)    Di Pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo
telematico e sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.

 
Villalba, 01/09/2022                                                                  Il Responsabile dell’Area II

                                                                                     (Dott. Di Baudo Gioacchino)
 
 
 
 
 
          Villalba, 06-09-2022

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to GIOACCHINO DI BAUDO          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 346/2022



Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 93,40 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./Peg Articolo 2022 Creditore

379 04.06.103 3401 1 93,40 0,00 0,00 GUARINO
SALVATORE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 346/2022


